Obligaciones Negociables Clase 1 denominadas, a ser suscriptas, integradas y 
pagaderas en Dólares Estadounidenses en Argentina, a tasa de interés fija 
nominal anual a licitar, con vencimiento a los 12 meses contados desde la 

Fecha de Emisión y Liquidación, por un valor nominal ofrecido de hasta US$ 
12.000.000 (Dólares Estadounidenses doce millones), ampliable a US$ 

22.000.000 (Dólares Estadounidenses veintidós millones). 

Las Obligaciones Negociables Clase 1 serán emitidas en el marco del 
programa global para la emisión de obligaciones negociables simples (no 

convertibles en acciones) a corto, mediano o largo plazo por un monto 
máximo de hasta US$ 70.000.000 (Dólares Estadounidenses setenta

[...]

suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares Estadounidenses en Argentina, a tasa de interés fija 
nominal anual, a licitar, con vencimiento a los 12 (doce) meses contados desde la Fecha de Emisión 
y Liquidación (conforme se define más adelante) por un valor nominal ofrecido de hasta US$ 
12.000.000 (Dólares Estadounidenses doce millones), ampliable a US$ 22.000.000 (Dólares 
Estadounidenses veintidós millones) (el “Monto Máximo de Emisión”) (las “Obligaciones 
Negociables Clase 1” o las “Obligaciones Negociables”, indistintamente). Las Obligaciones 
Negociables serán emitidas por Minas Argentinas S.A. (la “Sociedad”, “MASA”, la “Emisora” o la 
“Compañía”, indistintamente), en el marco del programa global para la emisión de obligaciones

[...]

que los fondos sean puestos a disposición de los tenedores 
de Obligaciones Negociables en la correspondiente fecha 
de pago. 

Base de Cálculo para el 
Pago de los Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad 
real de días transcurridos y un año de trescientos sesenta y 
cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365).  

Forma de Colocación: La colocación primaria de las Obligaciones Negociables se 
realizará de conformidad con lo establecido en los artículos 
8 y 11, Capítulo IV, Título VI de las Normas de la CNV.

[...]

yacimiento de reservas minerales de oro y plata denominado “Carbonatos Profundos”, así como la 
construcción, puesta en marcha y operación de la planta de tratamiento de dichos minerales, todo 
ello a desarrollarse en la Provincia de San Juan. 

El plan de inversión aprobado contempla una inversión total en activos computables de USD 
519.647.635 (quinientos diecinueve millones seiscientos cuarenta y siete mil seiscientos treinta y 
cinco Dólares Estadounidenses). La fecha de adhesión al RIGI quedó determinada como el 27 de 
noviembre de 2025, y la fecha límite para el cumplimiento del monto de inversión mínima en activos 
computables es el 31 de diciembre de 2028. 

Como consecuencia de la aprobación, se instruyó la inscripción de MASA-SD en el Registro de